

اردوغان: دولت جدید ترکیه سیاست قوم و مذهب گرایی نخواهد داشت

اردوغان"، گفت: با تشکیل يك دولت قوی و پرهیز از اجرائی سیاست قومگرایی و مذهب گرایی، راه را برای همبستگی اقشار مردم ترکیه هموار خواهد کرد.

سرویس ترکیه /آران نیوز
 آران نیوز/سرویس خبر/ترکیه:"رجب طیب اردوغان"، رهبر حزب "عدالت و توسعه" ترکیه گفت: با تشکیل يك دولت قوی و پرهیز از اجرائی سیاست قومگرایی و مذهب گرایی، راه را برای همبستگی اقشار مردم ترکیه هموار خواهد کرد. به گزارش آران نیوز به نقل از خبرگزاری ایرنا، اردوغان این مطلب را در اولین کنفرانس مطبوعاتی خود لحظاتی پس این که با حکم "احمد نجدت سزر" رییس جمهوری ترکیه مامور تشکیل کابینه جدید شد، عنوان کرد. سزر در دیدار امروز خود با اردوغان از وی خواست دولت شصتم ترکیه را تشکیل دهد. اردوغان گفت: "هدف دولت جدید، ارتقای سطح جامعه ترکیه تا بالاترین سطح جامعه مدنی معاصر جهان خواهد بود." وی اضافه کرد: "گسترش فرهنگ صلح و همبستگی بین اقشار مردم ترکیه، ارتقای سطح درآمد سرانه به بالای ده هزار دلار، محرومیت زدایی از مناطق محروم جامعه و بالا بردن سطح رفاه و دموکراسی از جمله مهمترین وظایف دولت جدید خواهد بود." اردوغان افزود: "پیش داورها در بین اقشار مردم را از بین خواهیم برد، اعتماد به نفس و برادری را در بین اقشار مردم برقرار و تقویت کرده و با تامین وحدت در جامعه، به برنامه‌های خود که بر اساس پیشرفت جهشی خواهد بود، ادامه خواهیم داد." اردوغان گفت که در روند قانونی تشکیل کابینه جدید، انتخاب رییس مجلس جدید و انتخاب رییس جدید جمهوری، به تقویمی که قانون اساسی پیش بینی کرده است، پایبند خواهد بود. بر اساس عرف سیاسی در ترکیه در پی اعلام نتایج قطعی انتخابات عمومی، رییس جمهوری کشور، رهبر بزرگترین حزب سیاسی را که بیشترین کرسی در مجلس را در اختیار دارد، مامور تشکیل کابینه می‌کند. حزب عدالت و توسعه به رهبری رجب طیب اردوغان در انتخابات کرسی مجلس ۵۵۰ کرسی از مجموع ۳۴۱ تیر ماه گذشته موفق شد ۳۱ ترکیه را در اختیار بگیرد. بر اساس قوانین ترکیه نخست وزیر پس از تشکیل کابینه و مشورت با رییس جمهوری از مجلس برای دولت نماینده مجلس یعنی نصف به علاوه يك نمایندگان به دولت رای اعتماد بدهند، ۲۷۶ خود تقاضای رای اعتماد می‌کند. در صورتی که نماینده در مجلس ۳۴۱ نخست وزیر و وزرای کابینه می‌توانند فعالیت رسمی در مقام خود را آغاز کنند. حزب عدالت و توسعه با داشتن به راحتی قادر خواهد بود برای دولت جدید اردوغان رای اعتماد بگیرد. احتمال می‌رود اردوغان در کابینه جدید خود با برکناری تعدادی از وزرای کابینه سابق، چهره‌های جدیدی را وارد کابینه کند. اردوغان نخست وزیر ترکیه برای آغاز فعالیت دولت جدید، در اول مرداد ماه جاری استعفای کابینه خود را تقدیم احمد نجدت سزر رییس جمهوری ترکیه کرده بود. انتهای پیام